平成１７年６月２９日
各 位

               会社名 株式会社東武ストア
                     代表者 取締役社長 玉置富貴雄

（コード番号8274東証第1部）

問合せ先 経理部長 山本秀昭

      （03－5922－5243）

筆頭株主及び主要株主並びに親会社等の異動について

平成 17 年 6 月 29日付にて、当社の筆頭株主及び主要株主並びに親会社等に異動が
ありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯
   平成 15年 5月 22 日開催の当社株主総会及びその後開催された当社取締役会に
おいて、特に有利な条件をもって第 1回第一種新株予約権（割当先 丸紅フーズイ
ンベストメント株式会社、株式会社マルエツ）、第 1回第二種新株予約権（割当先
東武鉄道株式会社）及び第 2回新株予約権（割当先 丸紅フーズインベストメント
株式会社、株式会社マルエツ）を発行することを決議し、同年 5月 31日にこれら
を発行いたしました。
平成 17年 6月 29日付で、丸紅フーズインベストメント株式会社及び株式会社

マルエツより、当該新株予約権のうち、第 1回第一種新株予約権全額の行使請求及
び払い込みを次のとおり受けました。
・丸紅フーズインベストメント株式会社

   11,204個（11,204,000株）の行使請求と 22億 4,080万円の払い込み
・株式会社マルエツ

    8,016個（8,016,000株）の行使請求と 16億 320万円の払い込み

これに伴う当社新株の発行により、当社第 2位の株主であった丸紅フーズインベ

ストメント株式会社が筆頭株主に、筆頭株主であった東武鉄道株式会社が第 2位の
主要株主に、また、第 4位の株主であった株式会社マルエツが第 3位の新たな主要
株主に、それぞれ異動いたしました。

 また、同時に、株式会社マルエツ及び丸紅フーズインベストメント株式会社、並

びに同社の親会社である丸紅株式会社の 3社は、当社の親会社等（当社が他の会社
の関連会社である場合における当該他の会社）となりました。
 なお、当社は従前より東武鉄道株式会社の関連会社でありましたので、これによ

り 4社の関連会社となりました。

 丸紅フーズインベストメント株式会社、株式会社マルエツ及び東武鉄道株式会社

と当社とのそれぞれの新株予約権割当契約により、上記の第 1回第一種新株予約権
の全額行使に伴い、第 1回第二種新株予約権、第 2回新株予約権は行使できないこ
ととなりました。

２．当該株主の名称等

 (1)筆頭株主の名称等
  ①名 称   丸紅フーズインベストメント株式会社（注）
  ②住 所   東京都千代田区大手町 1丁目 4番 2号
  ③代表者   取締役社長 山 﨑 康 司
  ④事業内容  投資会社
  ⑤当該株主の所有株式数（議決権の数）及び発行済株式総数（総株主の議決権の数）

に対する割合

  （注）丸紅フーズインベストメント株式会社は、丸紅株式会社の子会社です。

(2)筆頭株主の親会社の名称等
  ①名 称   丸紅株式会社
  ②住 所   東京都千代田区大手町 1丁目 4番 2号
  ③代表者   取締役社長 勝 俣 宣 夫
  ④事業内容  総合商社
  ⑤その他      同社は上記(1)筆頭株主である丸紅フーズインベストメント株式会

社の発行済株式総数の 100%を所有する親会社であります。

(3)新たな主要株主の名称等
  ①名 称   株式会社マルエツ
  ②住 所   東京都豊島区東池袋 5丁目 51番 12号
  ③代表者   取締役社長 太 田 清 徳
  ④事業内容  グループ会社とともに小売、小売業周辺業務及び不動産業等
  ⑤当該株主の所有株式数（議決権の数）及び発行済株式総数（総株主の議決権の数）

に対する割合

 所有株式数
（議決権の数）

発行済株式総数に対する割合
（総株主の議決権の数に対する割合） 大株主順位

異動前 6,435,000株
（6,435個）

   12.5%
（12.6%） 2位

異動後 17,639,000株
 （17,639個）

     25.0%
（25.2%） 1位

 所有株式数
（議決権の数）

発行済株式総数に対する割合
（総株主の議決権の数に対する割合） 大株主順位

異動前 2,565,000株
（2,565個）

   5.0%
  （5.0%） 4位

異動後 10,581,000株
（10,581個）

15.0%
（15.1%） 3位

(4)筆頭株主でなくなった主要株主の名称等
  ①名 称  東武鉄道株式会社
  ②住 所  東京都墨田区押上 1丁目 1番 2号
  ③代表者  取締役社長 根 津 嘉 澄
  ④事業内容 グループ会社とともに運輸･レジャー、不動産、流通事業等
  ⑤当該株主の所有株式数（議決権の数）及び発行済株式総数（総株主の議決権の数）

に対する割合

以  上

 所有株式数
（議決権の数）

発行済株式総数に対する割合
（総株主の議決権の数に対する割合） 大株主順位

異動前 11,521,120株
（11,521個）

   22.4%
（22.7%） 1位

異動後 11,521,120株
（11,521個）

     16.3%
（16.4%） 2位